

Hjerting Laks Holding ApS
Bytoften 3, Hjerting, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for
1. juli 2016 - 30. juni 2017

CVR-nr. 35 23 97 31

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017.


Andreas Kjærgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjerting Laks Holding ApS Bytoften 3 Hjerting 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 35 23 97 31 Stiftet: 5. februar 2013 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 5. regnskabsår
Direktion	Christoph Kjærgaard, Strandpromenaden 29, 6710 Esbjerg V Andreas Kjærgaard, Bellisvænget 23, 6710 Esbjerg V
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet Hjerting Laks A/S, Esbjerg
Associeret virksomhed	Polar Salmon A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er kapitalbesiddelse, investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed samt investering i værdipapirer, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

De tilknyttede virksomheders aktiviteter består i udlejning af ejendomme.

Koncernen omfatter moderselskabet samt den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Hjerting A/S. Kapitalandelen af Polar Salmon A/S er i årets løb afstået til C.L. Kjærgaard ApS til handelsværdi. Afståelsen har påvirket resultatet med et tab på t.kr. 5.216.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -125.188 mod -96.251 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.975.191 mod 11.707.829 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Bruttotab	-125.188	-96.251
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.161.599	6.325.555
Tab på salg af kapitalandele	-5.216.000	0
Andre finansielle indtægter	683.058	395.606
Fortjeneste ved ombytning af aktier i fusion	0	5.216.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-517.168	-88.289
Resultat før skat	1.986.301	11.752.621
3 Skat af årets resultat	-11.110	-44.792
Årets resultat	1.975.191	11.707.829
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	28.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.174.448	2.052.749
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	11.200.000
Disponeret fra overført resultat	-30.850.361	-1.544.920
Disponeret i alt	1.975.191	11.707.829

Balance 30. juni

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	kr.
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	8.637.445	8.975.846
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.737.274	16.093.533
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	19.866.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	5.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.374.719</u>	<u>49.935.379</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.374.719</u>	<u>49.935.379</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	26.572
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	3.217.104	1.114.464
	Andre tilgodehavender	1.071.028	1.140.902
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	2.136.313
	Tilgodehavender i alt	<u>4.288.132</u>	<u>4.418.251</u>
	Likvide beholdninger	<u>56.076</u>	<u>1.913.490</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.344.208</u>	<u>6.331.741</u>
	Aktiver i alt	<u>29.718.927</u>	<u>56.267.120</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	878.301	2.052.749
8 Overført resultat	4.476.950	35.327.311
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	11.200.000
Egenkapital i alt	<u>11.555.251</u>	<u>48.780.060</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.002	90.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.128.220	838.849
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	390.820	6.155.229
Selskabsskat	2.599.634	402.981
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.163.676</u>	<u>7.487.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.163.676</u>	<u>7.487.060</u>
Passiver i alt	<u>29.718.927</u>	<u>56.267.120</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Hjerting Laks A/S	0	5.006.737
Ejendomselskabet Hjerting A/S	7.161.599	1.318.818
	7.161.599	6.325.555
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	517.168	88.289
	517.168	88.289
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.110	44.792
	11.110	44.792

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	6.923.097	49.110.235
Afgang i årets løb	0	-42.187.138
Kostpris ultimo	6.923.097	6.923.097
Opskrivninger primo	8.378.301	-9.146.824
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.161.599	6.325.555
Årets tilbageførsler på afgang	0	29.179.571
Udbytte	-7.500.000	-17.979.998
Opskrivninger ultimo	8.039.900	8.378.304
Afskrivninger på goodwill primo	-6.325.552	-4.683.122
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	-1.642.433
Afskrivninger på goodwill ultimo	-6.325.552	-6.325.555
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.637.445	8.975.846
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Hjerting Laks A/S	Esbjerg	100 %
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	19.866.000	0
Tilgang i årets løb	0	19.866.000
Afgang i årets løb	-19.866.000	0
Kostpris ultimo	0	19.866.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	19.866.000
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Polar Salmon A/S, Esbjerg	Ejerandel 43 %	46.873.460 694.551

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	878.301	2.052.749
	878.301	2.052.749
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	35.327.311	36.872.231
Årets overførte overskud eller underskud	-30.850.361	-1.544.920
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	28.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-28.000.000	0
	4.476.950	35.327.311
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	11.200.000	0
Udloddet udbytte	-11.200.000	11.200.000
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	0
	6.000.000	11.200.000
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		
11. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.159 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.